

p. Dolaszewo
35008.91 01 p4
odp. 4 bytby intory = petycja Kuu

Dolaszewo, dnia 1.09.2021 r.

URZĄD GMINY SZYDŁOWO
29.09.2021
Wpis: 13634
Nr: 01
Podpis: [signature]

Szanowny Pan Tobiasz Wiesiołek
Wójt Gminy Szydłowo

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy, zwracamy się uprzejmie z prośbą o budowę drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem wzdłuż w miejscowości Dolaszewo „Prefabet”. Decyzję o napisaniu tej petycji podjęliśmy, gdyż Dolaszewo Wieś, Osiedle Dolaszewo posiadają drogi utwardzone kostką, polbrukiem czy asfaltem. Dolaszewo Prefabet niestety takiej drogi nie ma, mimo że osiedle istnieje już od wielu lat. Ponadto zdarzają się przypadki urwania części osłony silnika, uszkodzenia zawieszania czy nawet uszkodzenia opon.

Większość z mieszkańców zamieszkuje ten teren od ponad 15 lat płacąc Gminie należne podatki i przez cały ten czas borykają się pokonywaniem dziurawej, piaszczysto-kamienistej, a w czasie deszczowej pogody lub po śnieżnych roztopach pełnej głębokich kałuż drogi. W porze letniej walczymy z kolei z tumanami kurzu, który szkodzi zdrowiu okolicznych mieszkańców oblepia elewacje naszych domów brudną mazią. Od czasu do czasu droga utwardzana jest przez Gminę tłuczniem i piaskiem, co jednak jest rozwiązaniem tymczasowym, a po pierwszych opadach atmosferycznych droga zmienia się w torowisko z koleinami wypełnionymi kamieniami, które uszkodzają podwozia naszych aut. Zimą natomiast droga na ogół jest nieodśnieżona. To wszystko sprawia, że dojazd do pracy, do domu, czy po prostu do sklepu jest uciążliwy i niebezpieczny dla kierowców, a także dla pieszych. Fatalna nawierzchnia, a właściwie jej brak stanowi niebezpieczeństwo dla pieszych użytkowników drogi. Piesi to przede wszystkim nasze dzieci, które narażone są na niebezpieczeństwo utraty zdrowia bądź życia. Przejście tą drogą do drogi głównej powiatowej w porze deszczowej bądź po opadach śniegu stanowi dla naszych rodzin ogromne wyzwanie. Po zapadnięciu zmroku poruszanie się na pieszo jest w zasadzie niemożliwe.

Uważamy, że dzięki wprowadzaniu postulowanych zmian uda się z pewnością zapobiec kolejnym uszkodzeniom pojazdów i zwiększyć bezpieczeństwo pieszych.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

W imieniu Mieszkańców Dolaszewa „Prefabet”